
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  211   del  09-12-2020

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO PER L'INIZIATIVA "IL
VALORE SOCIALE DELLO SPORT" - UNIONE SPORTIVA ACLI MARCHE.

Il giorno  nove dicembre  duemilaventi, alle ore 08:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P
SILEONI TOMMASO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore "Polizia Locale”
Dott.ssa Barbara Foglia, in sostituzione del Responsabile del Settore “Affari Generali e
Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici", Dott.ssa Liliana Palmieri;

VISTA la richiesta, acquisita al prot. n. 20.249 del 3/12/2020, avanzata dal Sig.
Giulio Lucidi, in qualità di Presidente della “Unione Sportiva Acli Regionale Marche”,
con sede in Ascoli Piceno, via 3 Ottobre n. 9, volta ad ottenere il patrocinio non oneroso
per l’iniziativa “Il valore sociale dello sport”, progetto finanziato dalla Regione Marche
con i fondi regionali per lo sport e le politiche giovanili 2016/2019, nell’ambito del
sostegno ad attività di interesse generale promosse da organizzazioni di volontariato e
associazioni di promozione sociale;

ATTESO che questo progetto intende evidenziare la funzione sociale dell’attività
fisica, valorizzando lo sport quale elemento di coesione sociale, di prevenzione della
salute e di benessere della persona;

CONSIDERATO, altresì, che la suddetta iniziativa è localizzata nei territori di 10
comuni che fanno parte del cratere del sisma 2016/2017, fra cui il Comune di Treia, e che
consiste nella realizzazione, per l’annualità 2021, di tre diverse tipologie di interventi,
fruibili da persone di tutte le età e completamente gratuiti:

attività di socializzazione tramite l’azione “Metti in moto la mente –1)
Laboratori del gioco”, volta a contrastare la solitudine ed il disagio sociale;
corso di autodifesa e di parkour;2)
attività sportiva a bassa intensità ed attività di tipo olistico (ginnastica, yoga,3)
taijiquan e qigong, camminate naturalistiche);

ATTESO che rientrano tra gli interventi sostenuti da questa Amministrazione le
iniziative volte a favorire lo sviluppo e la promozione di attività di aggregazione e di
coesione sociale;

RITENUTO, quindi, di poter concedere il patrocinio non oneroso della Città di
Treia per il progetto “Il valore sociale dello sport”, ideato e presentato dall’Unione
Sportiva Acli Regionale Marche e finanziato dalla Regione Marche;

PREMESSO quanto sopra,

SI PROPONE

di CONCEDERE il patrocinio non oneroso della Città di Treia al progetto “Il1.
valore sociale dello sport”;

di SOSTENERE la predetta iniziativa autorizzando l’utilizzo del logo istituzionale2.
della Città di Treia e divulgando le attività progettuali relative al territorio
comunale attraverso la pubblicazione del programma nei canali istituzionali;

di DARE ATTO che sul presente provvedimento non necessita acquisire il parere di3.
regolarità contabile, non rivestendo la proposta alcun aspetto che direttamente o
indirettamente presenti profili finanziari, economici o contabili.

IL RESPONSABILE V SETTORE
F.to Dott.ssa Barbara Foglia

DELIBERA DI GIUNTA n. 211 del 09-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del Settore "Polizia locale ed amministrativa – Commercio -
Suap” Dott.ssa Barbara Foglia, in sostituzione del responsabile del Settore “Affari
Generali e Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici", Dott.ssa Liliana
Palmieri;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO il “Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed
ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti
pubblici e privati, comprese le associazioni”, approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 30 del 9 luglio 2015;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.
in ordine alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Polizia locale ed amministrativa – Commercio - Suap” in sostituzione del Funzionario
responsabile del Settore “Affari Generali e Istituzionali – Risorse Umane – Servizi
Demografici” in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente
deliberazione ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, come riportato e inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

D E L I B E R A

di CONCEDERE il patrocinio non oneroso della Città di Treia al progetto “Il valore1.
sociale dello sport”;

di SOSTENERE la predetta iniziativa autorizzando l’utilizzo del logo istituzionale2.
della Città di Treia e divulgando le attività progettuali relative al territorio comunale
attraverso la pubblicazione del programma nei canali istituzionali;

di DARE ATTO che sul presente provvedimento non necessita acquisire il parere di3.
regolarità contabile, non rivestendo la proposta alcun aspetto che direttamente o
indirettamente presenti profili finanziari, economici o contabili.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 211 del 09-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 03-12-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa BARBARA FOGLIA

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 15-12-2020 al 30-12-2020
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 20941 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 15-12-2020 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 211 del 09-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


